8МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ИВНЯНСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

(МКУ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ»)

ПРИКАЗ
	от «29» мая 2023 года
	                                   № 506

О комплектовании образовательных

учреждений, реализующих образовательные
программы дошкольного образования,
осуществляющих услуги дошкольного образования

Ивнянского района на 2023-2024 учебный год
· соответствии с годовым планом работы управления образования администрации муниципального района «Ивнянский район», регламентом предоставления муниципальной услуги от 14 октября 2022года № 347, требованиями СанПиН 2.4.3648-20 к количеству детей в группах дошкольной образовательной организации общеразвивающей, компенсирующей, комбинированной направленности и в целях упорядочения работы с гражданами по направлению детей в муниципальные дошкольные образовательные организации Ивнянского района, п р и к а з ы в а ю:
              1.Провести комплектование образовательных организаций, реализующих основную образовательную программу дошкольного образования.
              2.Утвердить количество возрастных групп, мест в каждом дошкольном образовательном учреждении Ивнянского района на 2023-2024 учебный год (приложение 1).
              3.Утвердить списки детей, зарегистрированных на РИС ДДО, претендующих на получение места в ДОО Ивнянского района на 2023-2024 учебный год: 2022 и 2021 года рождения (группы раннего возраста); 2020 года рождения (группы младшего возраста); 2019 года рождения (средние группы); 2018 года рождения (старшие группы) и 2017 года рождения (подготовительные к школе группы) (приложение2).
                4. Старшему администратору центра развития и оценки качества образования (Батырева М.А.):

4.1. Провести оперативный мониторинг данных о количестве оставшихся свободных мест в ДОО Ивнянского района на 29 мая 2023 года.
4.2. Обеспечить в срок до 25 августа 2023 года местами в ДОО:

- детей 2017, 2018, 2019 годов рождения путем доукомплектования действующих групп;
-детей 2020, 2021 и 2022 годов рождения в соответствии с плановым комплектуемым после выпуска детей в школу групп.

4.3. Провести в срок до 25 августа 2023 года доукомплектование свободных мест ДОО.
4.4.  В целях обеспечения доступности населению информации по вопросам предоставления мест в МБДОУ в 2023-2024 учебном году обеспечить следующие формы взаимодействия специалиста:

- по многоканальному телефону: (8-47-243 (5-12-91, 5-15-01) в рабочие дни с 8.00 до 12.00 и с 13.00 до 17.00.

приём граждан в управлении образования организовать по следующему режиму: два дня в неделю (понедельник, четверг) с 09.00 до 12.00 и с 14.00 до 17.00.;

- через канал обратной связи, предусмотренный РИС ДДО (вкладка «Сообщения»).
5. Отделу дошкольного и общего образования МКУ «Управление образования» Ивнянского района (Нестерова Н.В.) разместить в срок до 01.06.2023г. на сайте МКУ «Управление образования администрации муниципального района «Ивнянский район» в доступном для населения формате списки детей, зарегистрированных на РИС ДДО, претендующих на получение места в ДОО Ивнянского района в 2023-2024 учебном году.
              6. Руководителям образовательных учреждений, реализующих основную образовательную программу дошкольного образования.
6.1. Соблюдать требования к срокам и качеству проведения работ на РИС ДДО.

 6.2. Обеспечить оповещение родителей (заявителей) о необходимости предоставления в образовательные организации пакета документов для подтверждения данных, указанных в заявлении на РИС ДДО, не позднее 10 календарных дней с момента поступления заявления в доступ образовательных организаций.
6.3. Осуществлять личный контроль взаимодействие с родителями (законными представителями) детей по вопросам подтверждения актуальности данных, в указанных в электронной заявке на РИС ДДО, в том числе об актуальности льгот по предоставлению мест в ДОО и регистрации детей.
6.4. При рассмотрении вопросов о зачислении детей в группы руководствоваться федеральными требованиями о первоочередном порядке зачисления в ДОО, зарегистрированных на территориях, закрепленных в муниципальном районе.

6.5. Обеспечить зачисление детей в группы в соответствии с находящимися в доступе ДОО электронными заявлениями в срок до 25 августа 2023 года.
6.6. Организовать оперативный возврат (в течение 3 рабочих дней) из доступа ДОО в актуальный спрос РИС ДДО электронных заявлений детей, родители (законные представители) которых отказались от зачисления или не предоставили (в течение 1 месяца с момента оповещения) необходимый для зачисления пакет документов.

6.7. Завершить работы по комплектованию групп ДОО на 2023-2024 учебный год в соответствии с находящимися в доступе учреждения на РИС ДОО электронными заявлениями в срок до 25 августа 2023г.
6.8. Разместить на официальном сайте ДОО актуализированную информацию по вопросам комплектования групп на 2023-2024 учебный год и реквизитов приказа о зачислении детей (наименование возрастной группы, количество зачисленных в неё детей, количество свободных мест по каждой группе ДОО).
7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника МКУ «Управления образования» Гуляеву О.А.

	Начальник МКУ «Управление образования»

	Т.Д. Билецкая

Приложение №1
к приказу управления образования
администрации Ивнянского района
от «29» мая 2023 г. № 506
                         Количество комплектуемых групп в образовательных учреждениях Ивнянского района, реализующих основную образовательную программу дошкольного образования на 2023-2024 учебный год
	№ п/п
	ДОУ и ОУ
	Возрастная группа
	Количество мест   по нормативу

	1
	МДОУ Центр развития ребенка -детский сад «Сказка» п.Ивня Белгородской области
	ранний возраст
	19

	ранний возраст
	19

	младшая
	24

	младшая
	24

	средняя
	24

	средняя
	24

	старшая
	24

	старшая
	24

	комбинированная
	17

	комбинированная
	17

	комбинированная
	17

	группа кратковременного пребывания
	24

	                                                        ИТОГО
	11 (1)
	257 (24)

	2
	МБДОУ детский сад общеразвивающего вида «Родничок» с.Верхопенье Ивнянского района Белгородской области
	ранний возраст
	20

	комбинированная
	17

	комбинированная
	17

	комбинированная
	17

	компенсирующая
	10

	группа кратковременного пребывания

	                                             ИТОГО
	5(1)
	81(10)

	3
	МБДОУ детский сад общеразвивающего вида «Солнышко» с.Новенькое Ивнянского района Белгородской области
	разновозрастная
	20

	разновозрастная
	34

	разновозрастная
	35

	группа кратковременного пребывания
	10

	                                              ИТОГО
	3 (1)
	89(10)

	4
	МБДОУ детский сад  «Алёнушка» с.Владимировка Ивнянского района Белгородской области
	ранний возраст
	21

	разновозрастная
	25

	                                             ИТОГО
	2
	46

	5
	МБДОУ детский сад  «Колокольчик» с.Вознесеновка Ивнянского района Белгородской области
	 ранний возраст
	24

	разновозрастная
	21

	разновозрастная
	25

	группа кратковременного пребывания
	10

	                                                  ИТОГО
	3(1)
	70( 10)

	6
	МБДОУ детский сад  «Теремок» с.Кочетовка Ивнянского района Белгородской области
	разновозрастная
	22

	разновозрастная
	23

	                                             ИТОГО
	2
	45

	7
	МБДОУ детский сад  «Улыбка» с.Курасовка Ивнянского района Белгородской области
	разновозрастная
	20

	разновозрастная
	20

	разновозрастная
	35

	группа кратковременного пребывания
	10

	                                                ИТОГО
	3 (1)
	75(10)

	 8
	МБДОУ детский сад  «Петушок» с.Хомутцы Ивнянского района Белгородской области
	комбинированная
	17

	                                                  ИТОГО
	1
	17

	9
	МБДОУ детский сад  «Капелька» с.Сырцево Ивнянского района Белгородской области
	разновозрастная
	28

	                                             ИТОГО
	1
	28

	10
	МБДОУ детский сад  «Антошка» с.Федчевка Ивнянского района Белгородской области
	разновозрастная
	18

	                                ИТОГО
	1
	18

	11
	Структурное подразделение –Детский сад МБОУ «СОШ №2 п.Ивня» Белгородской области
	разновозрастная
	20

	разновозрастная
	20

	                    ИТОГО
	2
	40

	12
	Структурное подразделение  –Детский сад МБОУ «Богатенская ООШ» Белгородской области
	разновозрастная
	23

	  ИТОГО
	1
	23

	13
	Структурное подразделение  –Детский сад МБОУ «Покровская ООШ» Ивнянского района Белгородской области
	ранний возраст
	10

	 комбинированная
	17

	     ИТОГО
	2
	27

	14
	Структурное подразделение  –Детский сад МБОУ «Песчанская СОШ» Ивнянского района Белгородской области
	разновозрастная
	27

	разновозрастная
	16

	   ИТОГО
	2
	43

	15
	Структурное подразделение  –Детский сад МБОУ «Драгунская ООШ» Ивнянского района Белгородской области
	разновозрастная

	20

	   ИТОГО
	1
	20

	16
	Структурное подразделение  –Детский сад МБОУ «Сухосолотинская  ООШ» Ивнянского района Белгородской области
	разновозрастная

	23

	ИТОГО
	1
	23

	17
	Структурное подразделение- Детский сад  МБОУ «Сафоновская  ООШ»  Ивнянского района Белгородской области
	ранний возраст
	20

	разновозрастная
	20

	 ИТОГО
	2
	40

	ВСЕГО
	43(5)
	942 (64)

Приложение №2

к приказу МКУ «Управление образования»

от «29» мая 2023 г. №506
Список детей для комплектования групп
· образовательных учреждениях, реализующих образовательные программы дошкольного образования (по состоянию на 01 сентября 2023 года)

	№

	№  заявления о постановке на учет

	Наличие льготы

	МДОУ Центр развития ребенка – детский сад

«Сказка» п. Ивня

	1.
	1928657771
	+

	2.
	2393658284
	+

	3.
	732326545
	+

	4.
	1514995330
	+

	5.
	1623487324
	+

	6.
	1714588414
	+

	7.
	1931919860
	+

	8.
	1999766660
	+

	9.
	2065980294
	+

	10.
	2130539325
	+

	11.
	22461584
	+

	12.
	2170714089
	+

	13.
	2646065067
	+

	14.
	1904437813
	-

	15.
	1943091883
	-

	16.
	1965414623
	-

	17.
	2193700021
	-

	18.
	244981460
	-

	19.
	262657938
	-

	20.
	264915649
	-

	21.
	524971133
	-

	22.
	608999437
	-

	23.
	609934641
	-

	24.
	20320399
	-

	25.
	890791844
	-

	26.
	1036735823
	-

	27.
	1104935009
	-

	28.
	1104948667
	-

	29.
	1118176205
	-

	30.
	1142070000
	-

	31.
	1202219108
	-

	32.
	1245346168
	-

	33.
	1252498801
	-

	34.
	1258366396
	-

	35.
	1353056431
	-

	36.
	21376045
	-

	37.
	21382112
	-

	38.
	1487421135
	-

	39.
	1622887284
	-

	40.
	1636406761
	-

	41.
	1751456126
	-

	42.
	22417894
	-

	43.
	1881069807
	-

	44.
	1931508236
	-

	45.
	1948566517
	-

	46.
	22461445
	-

	47.
	2259668359
	-

	48.
	2399541875
	-

	49.
	2412360759
	-

	50.
	2389279031
	-

	51.
	23480651
	-

	52.
	23493619
	-

	МБДОУ детский сад общеразвивающего вида «Родничок»

с. Верхопенье Ивнянского района

	1
	2409751157
	+

	2
	2453208403
	+

	3
	1176656769
	+

	4
	2455669703
	+

	5
	1008903732
	-

	6
	1009437425
	-

	7
	1171744220
	-

	8
	2425135221
	-

	9
	2451203649
	-

	10
	2484707184
	-

	11
	2475518224
	-

	12
	2590633306
	-

	13
	2680549507
	-

	МБДОУ детский сад «Алёнушка» с. Владимировка

 Ивнянского района

	1
	2607945048
	+

	2
	2607995531
	+

	МБДОУ детский сад «Колокольчик» с. Вознесеновка

Ивнянского района

	1
	2734134333
	+

	2
	1695441675
	-

	3
	873566726
	-

	4
	2278329412
	             -

	5
	2321945004
	-

	МБДОУ детский сад «Теремок» с. Кочетовка  Ивнянского района

	1
	2001419618
	-

	2
	2735757862
	-

	3
	23499430
	-

	МБДОУ детский сад «Улыбка» с. Курасовка Ивнянского района

	1
	581932375
	+

	2
	1860964667
	+

	3
	20338366
	-

	4
	2288481527
	-

	МБДОУ детский сад общеразвивающего вида «Солнышко»

 с. Новенькое Ивнянского района

	1
	1002470345
	+

	2
	1049967409
	+

	3
	2740578669
	-

	4
	2742499261
	-

	СП-ДС МБОУ «Сафоновская ООШ» Ивнянского района

	1
	2431659018
	-

	СП-ДС МБОУ «Покровская ООШ» Ивнянского района

	1
	2602582842
	-

	2
	1371041156
	-

	3
	2570090951
	-

	МБДОУ детский сад «Капелька» с. Сырцево Ивнянского района

	1
	2712787742
	-

	МБДОУ детский сад «Антошка» с. Федчёвка  Ивнянского района

	1
	2642861449
	-

	МБДОУ детский сад «Петушок» с. Хомутцы Ивнянского района

	1
	2681315547
	-

	      СП-ДС МБОУ «Сухосолотинская ООШ» Ивнянского района

	1
	-
	-

	СП-ДС МБОУ «Песчанская СОШ» Ивнянского района

	1
	2305084694

	-

	СП – ДС МБОУ «Средняя общеобразовательная школа

№2  п. Ивня»

	1
	2248323094
	-

	2
	2322852687
	-

	СП-ДС МБОУ «Драгунская ООШ» Ивнянского района

	1
	1963265407
	-

	2
	2338041282
	-

	3
	2509749901
	-

	СП-ДС МБОУ  «Богатенская ООШ» Ивнянского района

	1
	1955643285
	+

	2
	1953923966
	-

	3
	2444545570
	-

	4
	2569403142
	-